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Drodzy Czytelnicy, 

Choć czas wakacji bezpowrotnie minął, my wspomi-

namy jeszcze letnie podróże i wszelkiego rodzaju 

aktywności, które odbywały się na terenie naszej 

gminy,  a było ich mnóstwo.  Wyjazdy, warsztaty, 

festyny, a nawet spotkania o charakterze edukacyj-

nym – to wszystko można było znaleźć w propozy-

cjach wakacyjnych na ten sezon.   

We wrześniu przystąpiliśmy do akcji Narodowe-

go Czytania. Tym razem widzowie usłyszeli frag-

menty powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej 

w ogrodach proboszczowskich w Dolsku. Ciekawe, 

dokąd za rok zaprowadzą nas bohaterowie „Kordia-

na” Juliusza Słowackiego… 

W tym kwartale na pewno było mnóstwo zajęć 

sportowych, jak i odniesionych sukcesów w tej 

dziedzinie – nie można pominąć osiągnięcia Anto-

niego Bąka – mistrza Europy Pitbike w klasie „Limi-

ted”. 

Pogoda zaczyna grymasić, a co jest najlepszym 

sposobem na szarobure dni? Spacery w samotności? 

Książka? Gorąca czekolada? Kino? Rower? Rozmo-

wa?... Nie ma jednej recepty. Każdy sposób jest do-

bry. Warto znaleźć to, co sprawia nam najwięcej 

radości nawet podczas ponurych dni.  

Odczarowanej jesieni 
 

 Wydawca „Kwartalnika Gminy Dolsk”: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk, Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk 

e-mail: biblioteka@dolsk.pl      www.biblioteka.dolsk.pl 

 
 

http://www.biblioteka.dolsk.pl/
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Stypendia dla uczniów 

8 sierpnia 2023 r. w sali widowiskowej w Dolsku 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk wręczyła sty-

pendia uczniom szkół podstawowych oraz szkół 

ponadpodstawowych za szczególne osiągnięcia 

w nauce. 

Zgodnie z treścią Gminnego Programu Wspiera-

nia Edukacji Uzdolnionych Uczniów stypendium ma 

motywować do ciągłego pogłębiania wiedzy oraz 

rozwijania swoich talentów i umiejętności. 

Stypendia z rąk Pani Barbary Wierzbińskiej Bur-

mistrz Miasta i Gminy Dolsk odebrali: Jagoda Szym-

czak uczennica V klasy Szkoły Podstawowej im. Ja-

nusza Kusocińskiego w Dolsku, Maja Gąsiorowska 

uczennica V klasy Szkoły Podstawowej im. gen. De-

zyderego Chłapowskiego w Bodzyniewie, Emilia 

Jankowiak uczennica V klasy Szkoły Podstawowej 

im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku, Amelia Bu-

chwald uczennica V klasy Szkoły Podstawowej im. 

Janusza Kusocińskiego w Dolsku, Amelia Szczepa-

niak uczennica VII klasy Szkoły Podstawowej im. 

gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bodzyniewie, 

Władysław Bugała uczeń VIII klasy Szkoły Podsta-

wowej im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku, Kacper 

Gmerek uczeń VIII klasy Szkoły Podstawowej im. 

Janusza Kusocińskiego w Dolsku, Michalina Bu-

chwald uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej im. 

Janusza Kusocińskiego w Dolsku, Maria Marciniak 

uczennica VIII klasy Szkoły Podstawowej im. Janu-

sza Kusocińskiego w Dolsku, Alicja Pilarczyk uczen-

nica VIII klasy Szkoły Podstawowej im. Janusza Ku-

socińskiego w Dolsku, Nikodem Zyffert uczeń VIII 

klasy Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Ma-

słowie, Wiktoria Michalak uczennica III klasy Li-

ceum Ogólnokształcącego im. gen. Józefa Wybickie-

go w Śremie, Piotr Stajkowski uczeń IV klasy Tech-

nikum nr 3 w Zespole Szkół Politechnicznych im. 

Powstańców Wielkopolskich w Śremie, Wiktoria 

Łopatka uczennica II klasy VIII Liceum Ogólno-

kształcącego im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

Grzegorz Mańczak uczeń IV klasy Liceum Ogólno-

kształcącego im. gen. Józefa Wybickiego w Śremie,  

Maria Weber uczennica III klasy Liceum Ogólno-

kształcącego im. gen. Józefa Wybickiego w Śremie. 
 

Podczas spotkania, Pani Burmistrz wręczyła 

również, przyznane na mocy Uchwały numer 

XLVII/299/18 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 

23 lipca 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypen-

diów sportowych, stypendia sportowe. Otrzymali je: 

Kacper Furmanowski trenujący taekwondo ITF 

w UKS Taekwondo Dolsk, Marcel Jankowiak trenu-

jący taekwondo ITF w UKS Taekwondo Dolsk, Ga-

briela Mieloszyk trenująca taekwondo ITF w UKS 

Taekwondo Dolsk, Zofia Szymańska trenująca tae-

kwondo ITF w UKS Taekwondo Dolsk,  Jagoda Wojt-

kowska trenująca taekwondo WTF w Klubie Spor-

towym Rapid Śrem. 

Pani Burmistrz wręczając stypendia gratulowała 

wiedzy, osobistych zdolności, dużej samodyscypliny 

oraz systematycznej pracy każdemu z wyróżnionych 

uczniów i zawodników. Był to także moment, by 

złożyć wyrazy szacunku i uznania obecnym na uro-

czystości rodzicom. 

W spotkaniu uczestniczyli także  Radni Rady Mia-

sta i Gminy Dolsk Monika Gmerek i Jacek Woroch, 

a także wicedyrektorzy szkół podstawowych, do 

których uczęszczają wyróżnieni uczniowie.  

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Spotkanie z dyrektorami placówek 

oświatowych 

28 sierpnia 2023 roku w sali konferencyjnej 

w Urzędzie Miasta i Gminy Dolsk Burmistrz Bar-

bara Wierzbińska spotkała się z dyrektorami 

placówek oświatowych naszej gminy. 
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Podczas spotkania zostały omówione sprawy bieżą-

ce związane z rozpoczęciem roku szkolnego 

2023/2024. Kinga Ciachowska – nauczycielka Ze-

społu Przedszkoli w Dolsku otrzymała akt nadania 

stopnia awansu zawodowego na stopień nauczyciela 

mianowanego.  

 

Fot. Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

Proboszcz parafii pw. św. Michała Archa-

nioła w Dolsku 

6 sierpnia 2023 w kościele pw. św. Michała Ar-

chanioła w Dolsku parafianie uroczyście przywi-

tali nowego księdza proboszcza podczas uroczy-

stej mszy św. w samo południe.  

Decyzją abp. Stanisława Gądeckiego od 1 sierpnia 

2023 roku, zastąpiwszy dotychczasowego probosz-

cza – ks. Rafała Pleszewę, nowym proboszczem dol-

skiej parafii został ks. Sławomir Krzeszewski. Ksiądz 

Sławomir przyjechał do Dolska z parafii pw. św. Ja-

dwigi Śląskiej w miejscowości Mądre. Uroczystego 

wprowadzenia dokonał ks. prałat Marian Brucki. 

Proboszcz został również powitany przez panią 

Burmistrz – Barbarę Wierzbińską oraz delegację  

samorządu gminnego reprezentowanego przez Kry-

stiana Mejzę oraz Jana Rzepczyńskiego, a także kół-

ka różańcowe. 

Nowy sołtys Kotowa 
 

7 września 2023 roku w świetlicy wiejskiej 

w Kotowie odbyły się wybory uzupełniające na 

stanowisko sołtysa sołectwa Kotowo.  

Zebranie wiejskie w sprawie wyborów nowego 

sołtysa wsi prowadziła Kinga Przykłota – zastępca 

kierownika Urzędu Stanu Cywilnego UMiG Dolsk.  

W spotkaniu wzięło udział 32 z 117 uprawnio-

nych do głosowania mieszkańców Kotowa.  

Nowym sołtysem został Włodzimierz Szklanny, 

który zastąpi śp. Henryka Paziewskiego. 

 

Remont dachu oraz termomodernizacja 

budynku w Mszczyczynie 
 

Dnia 26 września 2023 roku ogłoszono wyniki 

drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Gminie Dolsk przyznano dofinanso-

wanie na zadanie „Remont dachu oraz termo-

modernizacja budynku w Mszczyczynie”. Prze-

widywana wartość inwestycji to 450 000,00 zł. 

 

Budowa sieci wodociągowej 

w Kotowie 

15 września 2023 roku otrzymano informację 

o przyjęciu wniosku na realizację zadania „Bu-

dowa sieci wodociągowej w miejscowości Koto-

wo Gmina Dolsk” w ramach Rządowego Fundu-

szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-

nych edycja VI PGR.   
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Przewidywana wartość inwestycji to 

1 000.000,00 zł. Wstępną promesę wystawiono dnia 

21 września 2023 roku. 

Inwestycja obejmująca budowę sieci wodociągo-

wej umożliwi dostarczanie wody do części posesji 

w miejscowości Kotowo zlokalizowanych na dział-

kach przyległych do drogi wojewódzkiej nr 434 

i części posesji w miejscowości Masłowo. 

Program Priorytetowy Moja Woda 

W sierpniu Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu roz-

począł nabór wniosków w Programie Prioryte-

towym Moja Woda.  

O dofinansowanie ubiegać się mogą osoby fizycz-

ne będące właścicielami, współwłaścicielami lub 

użytkownikami wieczystymi nieruchomości, na któ-

rej znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny, 

z wyłączeniem nieruchomości, dla której udzielono 

już dofinansowania z Programu „Moja Woda”. Dofi-

nansowanie dotyczy również właścicieli, współwła-

ścicieli oraz użytkowników wieczystych nierucho-

mości, na których planuje się budowę, lub na któ-

rych rozpoczęto budowę budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego, jednak z zastrzeżeniem, że bu-

dynki te muszą zostać oddane do użytkowania 

zgodnie z prawem, przed złożeniem dokumentów 

do wypłaty. 

Wnioski należy składać w terminie od 

3.08.2023 roku do 30.06.2024 roku lub do wyczer-

pania budżetu. 

Szczegółowe informacje dotyczące naboru znaj-

dują się na stronie: 

https://www.wfosgw.poznan.pl/programy/prog

ram-priorytetowy-moja-woda/ 
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Wakacyjne podróże 

Choć czas wakacji bezpowrotnie minął, my 

wspominamy jeszcze letnie podróże i wszelkiego 

rodzaju aktywności, które odbywały się na tere-

nie naszej gminy w lipcu i sierpniu, a było ich 

mnóstwo. Dlatego tym razem wydarzenia kultu-

ralne rozpoczynamy właśnie od wakacyjnych 

wspomnień… 

 

Wizyta w królestwie Neptuna  

W ramach projektu "Wizyta w królestwie Nep-

tuna – propagowanie aktywnych form wypo-

czynku dla dzieci i młodzieży" dofinansowanego 

przez Gminę Dolsk, 1 lipca mieszkańcy Nowiecz-

ka i okolic wybrali się na wycieczkę do Gdańska 

i Sopotu. 

50 uczestników wycieczki zwiedziło Gdańsk pod 

opieką przewodnika, poznało historię miasta i po-

dziwiało najważniejsze jego zabytki. W Sopocie na-

tomiast turyści udali się na molo. Tam też był czas 

na słoneczne i morskie kąpiele, a także spacery po 

urokliwym mieście.  

Wycieczkę zorganizowało Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju Wsi Nowieczek przy wsparciu sołec-

twa. Relacja fotograficzna znajduje się na profilu 

społecznościowym Nowieczek – Sołectwo i Stowa-

rzyszenie. 

 

Rozpoczęcie lata w Masłowie 

1 lipca 2023, za świetlicą wiejską w Masłowie, 

KGW Masłowianki we współpracy z OSP Masło-

wo i MotoMass zorganizowały spotkanie na po-

witanie lata. 

Dla mieszkańców wsi przygotowano różne atrak-

cje. Było łowisko, rozegrano mecz siatkówki, można 

było skosztować pyry z gzikiem, a spragnionym 

serwowano malinową lemoniadę. Natomiast miło-

śnicy motocykli mogli podziwiać pojazdy. 

 

Fot. KGW Masłowianki 

Wakacje pod chmurką z biblioteką  

W sezonie wakacyjnym Biblioteka Publiczna 

Miasta i Gminy Dolsk zorganizowała różnorodne 

zajęcia. Zgodnie z tytułem, jeśli tylko pogoda na 

to pozwoliła, odbywały się one na świeżym po-

wietrzu. 

Podczas warsztatów dzieci malowały farbkami, 

pastelami, tworzyły swoje drzewka szczęścia ze 

sznurków i mchu, poznawały zioła, tworzyły kolo-

rowe rysunki na płycie boiska szkolnego, a także 

uczestniczyły w grach, robiły zdjęcia, tworzyły tra-

twy, wzięły udział w wodnych zawodach, sadziły 

nasiona z kwiatami i ozdabiały doniczki, a także 

uczestniczyły w zabawach z chustą animacyjną. 

Ostatniego dnia zajęć dzieci tworzyły różnorodne 

budowle z piasku, a na zakończenie powstały prze-

piękne łapacze snów. Twórcze zajęcia prowadziła 

Julia Kubera – lokalna artystka, mieszkanka Dolska.  

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 
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Wakacje w Masłowie 

Podczas tegorocznych wakacji KGW Masłowian-

ki wraz z OSP Masłowo zorganizowały mnóstwo 

atrakcji dla mieszkańców wioski. Odbyły się 

warsztaty z edukacji leśnej, zajęcia artystyczne 

oraz pszczelarskie. Dużym zainteresowaniem 

cieszyło się także spotkanie z kulturą chińską.  

   Podczas warsztatów z edukacji leśnej dzieci 

usłyszały od Sylwii Kaczmarek – leśnik z Nadleśnic-

twa Piaski ciekawostki na temat mieszkańców lasu. 

Następnie każdy uczestnik spotkania przygotował 

na plastrze drzewa obrazy leśne.  

Podczas kolejnych zajęć dzieci zgłębiały tajniki 

decoupage’u i powstały niepowtarzalne dekoracje. 

Zajęcia te odbyły się przy relaksacyjnej muzyce. 

Uczestnicy spotkali się również z pracownikami 

firmy Selekt z Czempinia. Podczas warsztatów nie 

zabrakło tematów związanych z ochroną środowi-

ska oraz segregacją śmieci, a na koniec powstały 

śmieciowe stwory z odpadów. 8 sierpnia uczestnicy 

przenieśli się do Chin i poznali zwyczaje i kulturę 

tego państwa, a także nauczyli się posługiwać pa-

łeczkami. Zajęcia prowadziła Katarzyna Marcinkow-

ska. W warsztatach tych uczestniczyli zarówno dzie-

ci, młodzież jak i dorośli. 

Na zakończenie wakacyjnych zajęć organizatorzy 

przygotowali rajd rowerowy. Celem wyprawy był 

Dolsk oraz pyszne lody. 

 

Fot. KGW Masłowianki 

Wakacyjne warsztaty w Nowieczku 

W dniach 7-11 sierpnia 2023 Rada Sołecka wraz 

ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsi No-

wieczek zorganizowała letnie warsztaty dla 

dzieci. Zajęcia te zostały dofinansowane przez 

 

Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych w Dolsku. 

Pierwszego dnia dzieci eksperymentowały z na-

turą i rozwiązały zagadkę dotyczącą wulkanów 

znajdujących się w Polsce. Następnie wykonały wła-

sne modele wulkanów z masy solnej, po czym na-

stępnego dnia doprowadziły do ich wybuchu. 

Kolejny dzień to kolejne wyzwania. Tym razem 

uczestnicy warsztatów oprócz erupcji wulkanów 

przygotowały butelki sensoryczne oraz obrazy wy-

konane z farb i taśmy klejącej.   

Podczas następnych dni uczestnicy: tworzyli ma-

kramowe liście, eksperymentowali z kredą, ćwiczyli 

język angielski, wzięli udział w „Familiadzie”, roz-

wiązywali zagadki, tworzyli pejzaże i biżuterię, 

o czym można przeczytać na funpage’u Nowieczka 

Na zakończenie warsztatów uczestnicy upiekli pizzę, 

po czym świętowali.  

Podczas zajęć, jeśli tylko pogoda sprzyjała,  dzieci 

brały udział w zabawach podwórkowych. 

Rowerem do Cichowa 

19 lipca Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Re-

kreacji w Dolsku zorganizował wycieczkę rowe-

rową do Cichowa.  

Trzech rowerzystów wyruszyło w podróż i zwie-

dziło wiatrak w Łagowie oraz Galerię na Powietrzu.  

W Cichowie natomiast był czas na krótki relaks. 

Mimo słabej frekwencji wycieczka należała do uda-

nych.  

 

Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku
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Dzień nad Bałtykiem 

8 lipca Samorząd Mieszkańców wsi Lubiatowo 

zorganizował wakacyjny wyjazd na Hel.  

Na miejscu uczestnicy we własnym zakresie 

zwiedzali miasto. Latarnia morska, Muzeum Rybo-

łówstwa, fokarium, Helski Kompleks Muzealny to 

tylko niektóre punkty na mapie, o które zahaczyli 

podróżnicy. Nie można również pominąć miejsca, 

w którym rozpoczyna się Polska – tutaj również do-

tarli. Natomiast miłośnicy morskich kąpieli spędzili 

ten czas na helskiej plaży.  

Wycieczkowicze wzięli również udział w pikniku 

rodzinnym w ramach kampanii „Kolejowe ABC”, 

podczas którego można było się wiele dowiedzieć 

na temat bezpieczeństwa, udzielenia pierwszej po-

mocy, a także zobaczyć, w jaki sposób pracują po-

szczególne jednostki.  Gościem specjalnym tego wy-

darzenia był aktor serialu ,,Na sygnale" – Dariusz 

Wieteska.  

 

Fot. Krystian Mejza  

Był sobie pies 

Ochotnicza Straż Pożarna Dolsk wraz z Samo-

rządem Mieszkańców Dolska oraz Miejsko-

Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji zaprosi-

li mieszkańców gminy na wieczorny seans fami-

lijny. 

Ze względu na niekorzystne warunki pogodowe 

film został wyświetlony 15 sierpnia. Widzowie mo-

gli wygodnie rozsiąść się na leżakach i obejrzeć „Był 

sobie pies” – komedię familijną o psie i jego rodzinie, 

o poszukiwaniu siebie, a przede wszystkim o psim 

oddaniu. Podczas seansu można było również upiec 

kiełbaski na ognisku. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Wycieczka do Rewala 

19 sierpnia Sołectwo Lubiatowo zorganizowało 

wycieczkę do Rewala.  

Przed południem uczestnicy korzystali z mor-

skich szaleństw, a później zwiedzali okolicę. Między 

innymi zobaczyli pozostałości kościoła gotyckiego 

w Trzęsaczu, wybrali się na spacer do Niechorza, by 

tam z latarni morskiej podziwiać widoki, a w Rewalu 

spacerowali w Parku Wieloryba.  

Nie można było obojętnie przejść przez „Aleję 

Róż i Zakochanych”, gdzie jak sama nazwa wskazuje, 

uwagę przykuwają piękne kwiaty.  

Na dzieci również czekały atrakcje. Spotkały się 

m.in. z bohaterami filmu animowanego „Psi Patrol”.  

 

 

Fot. Krystian Mejza  
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Mandoria i inne szaleństwa 

Na zakończenie wakacji, 23 sierpnia 2023, Miej-

sko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dol-

sku zorganizował wyjazd autokarowy do Łodzi.  

Na miejscu uczestnicy wycieczki zwiedzili Orien-

tarium – nowoczesny kompleks, w którym można 

podziwiać faunę i florę Południowo-Wschodniej 

Azji. Na miejscu można oglądać zwierzęta z trzech 

perspektyw: morskiej, lądowej oraz powietrznej.  

Następnie wszyscy udali się do Mandorii – parku 

rozrywki. To był czas na wielogodzinne szaleństwa 

na karuzelach, roller-coasterach, zjeżdżalniach, sza-

lupach i wielu innych urządzeniach. 

Wyjazd został dofinansowany przez Miejsko-

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych w Dolsku.  

 

Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

Hildegarda u Masłowianek 

Na zaproszenie KGW Masłowianki oraz OSP Ma-

słowo, 30 sierpnia, do świetlicy wiejskiej w Ma-

słowie przyjechała zielarka Hildegarda – Aneta 

Grzelka, by przeprowadzić warsztaty „Jak po 

maśle..., czyli naturalne sposoby, aby organizm 

sprawniej funkcjonował”. 

Podczas warsztatów uczestnicy wykonali maseł-

ko lubczykowe, sól do kąpieli oraz ziołową panierkę 

do przyrządzania czubajki kani na masełku. Prowa-

dząca opowiedziała również o zastosowaniach ziół 

znajdujących się w najbliższym otoczeniu.  

 

Fot. KGW Masłowianki 

Pożegnanie lata 

16 września 2023 roku mieszkańcy Księginek 

oficjalnie pożegnali lato, choć pogoda jakoby nie 

wskazywała na to, sezon wakacyjny mamy już za 

sobą.  

Dla uczestników festynu przygotowano mnóstwo 

atrakcji: strzelanie z łuku, przejażdżka quadem, ma-

lowanie twarzy czy animacje dla dzieci to tylko nie-

które z nich. Nad bezpieczeństwem podczas spaceru 

w alkogoglach i narkogoglach czuwali funkcjonariu-

sze policji. 

W późnych godzinach popołudniowych odbył się 

mecz piłki nożnej. Kawalerowie przegrali z żonaty-

mi. Dzień zakończył się muzyką i wspólnymi roz-

mowami przy ognisku.  

 

Fot. Sołectwo Księginki 
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Goście Radziwiłłów 

Program „Goście Radziwiłłów” ogłoszony przez 

Departament Kultury UMWW skierowany jest do 

osób aktywnych w dziedzinie literatury. 

W przedsięwzięciu wzięło udział 15 osób, w tym 

mieszkaniec naszej gminy – Lech Nawrocki. 

Podczas trzytygodniowego pobytu w lipcu w pa-

łacu w Antoninie zaproszeni goście pracowali nad 

swoimi utworami. Lech Nawrocki pracował nad to-

mem wierszy „Drogocenność istnienia”. Wśród za-

proszonych literatów znaleźli się również: Marcin 

Bałczewski, Michał Domagalski, Monika Dziuba, Ję-

drzej Morawiecki, Marcela Woźniak, Jakuba Sajkow-

ski, Małgorzata Jańczak, Mirosława Szychowiak, Jo-

lanta Sroczyńska-Pietz, Paweł Piechnik, Ryszard 

Kupidura, Marta Knopik, Jarosław Skurzyński oraz 

Ostap Nozhak. 

Piknik Strażacki 

15 lipca mieszkańcy Dolska i okolic spotkali się 

przy dolskiej plaży, by uczestniczyć w  Pikniku 

Strażackim. Poza  tym odbyły się również mecze 

piłki nożnej i siatkówki plażowej – to był czas 

pełen atrakcji.  

Organizatorzy przygotowali przejazd bryczką 

prowadzoną przez zabytkowy traktor. Nie mogło 

zabraknąć typowo strażackiej konkurencji – strzela-

nia strumieniem wody do celu. OSP Małachowo za-

prezentowało sikawkę. Fani motoryzacji oglądali 

zabytkowe samochody i motocykle. A najmłodsi ko-

rzystali z zabaw na dmuchańcach. W imprezie 

uczestniczyli również jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych z: Małachowa, Pyszącej i Karolewa.  

Na imprezę przyjechali też członkowie ekipy 

„Wigry, składaki, dobre chłopaki” – kaliscy pasjonaci 

rowerów Wigry, którzy przemierzają polskie szklaki 

rowerowe w szczytnym celu. Tym razem wyruszyli 

w podróż do Świnoujścia, by wspierać chorego Kac-

pra Nowaka. Dolscy strażacy zapewnili im nocleg w 

remizie.  

Z kolei na orliku odbył się Wieczorny Turniej Pił-

ki Nożnej. W rywalizacjach wzięło udział 10 drużyn, 

zwyciężyła Turbina Trąbinek. Natomiast  

w zawodach Beach Soccer zwyciężyli zawodnicy 

LKS Lubiatowo.  

 

Fot. OSP Dolsk 

Święto Gęsi w Nowieczku 

26 sierpnia 2023 w Nowieczku odbyło się „Świę-

to Gęsi”. Wielkopolska Izba Rolnicza w Poznaniu 

WIR w Śremie, Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwo-

ju Wsi Nowieczek oraz sołectwo Nowieczek zor-

ganizowali uroczystość, podczas której na sto-

łach królowała gęsina. 

„Święto Gęsi” otworzyła sołtys Nowieczka, prze-

wodnicząca Rady Powiatowej WIR w Śremie – Jani-

na Pawełczyk, natomiast wydarzenie poprowadził 

Krystian Mejza – radny gminy Dolsk.  

Na konkursie kulinarnym zaprezentowano 15 ze-

stawów potraw z gęsiny przygotowanych przez 

członków KGW, sołectw oraz stowarzyszeń. Na sto-

łach pojawiły się m.in. pasztety z gęsi ze śliwką lub 

z grzybami, paszteciki oraz gęś pieczona. Komisja 

w składzie: Piotr Walkowski, Witold Wróbel, 

Krzysztof Książek, Emil Majsner oraz Arkadiusz 

Olejniczak nagrodziła wszystkie potrawy. 

Podczas imprezy odbyły się zmagania dla miło-

śników jazdy konnej – „zrywanie gąsiora”. Wystąpi-

ły także mażoretki LKS Zawisza Dolsk. Zebrani go-

ście mogli wysłuchać koncertu zespołu folkowego 

TYTKA ze Śremu. Animatorzy MPS Dziecięca Roz-

rywka przygotowali dla dzieci animacje w ramach 

projektu „Pożegnać lato czas aktywnie w Nowieczku 

u nas”. Wydarzenie to ściąga wielu miłośników gę-

siny i cieszy się coraz większym zainteresowaniem.  
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Podczas festynu prowadzona była zbiórka do pu-

szek na leczenie ośmiomiesięcznego Felka Kubiaka. 

Wolontariusze zebrali 2.069,11 zł i 1 euro na lecze-

nie i rehabilitację chłopca. A wieczorem odbyła się 

zabawa taneczna prowadzona przez zespół Trans-X. 

 

Fot. Krystian Mejza 

Dożynki gminne w Mełpinie 

Święto plonów to szczególna uroczystość, odda-

jąca szacunek pracy włożonej w uprawę i zbiór 

wszelkiego rodzaju dóbr ziemi. 3 września 2023 

roku mieszkańcy gminy Dolsk uczestniczyli 

w Dożynkach Gminy Dolsk, których gospoda-

rzem było sołectwo Mełpin. 

Uroczystości dożynkowe rozpoczął barwny ko-

rowód. Następnie na placu dożynkowym została 

odprawiona koncelebrowana dziękczynna msza św. 

pod przewodnictwem księdza ks. kan. Ryszarda Pa-

zgrata – proboszcza parafii pw. Najświętszej Maryi 

Panny Wniebowziętej w Mórce. Oprawę muzyczną 

liturgii zapewniło „Ognisko Walusia”. 

   Zanim nastąpiły tradycyjne obrzędy dożynkowe 

głos zabrała Barbara Wierzbińska – Burmistrz Mia-

sta i Gminy Dolsk, dziękując wszystkim rolnikom za 

trud ich całorocznej pracy. W imieniu Starosty 

Śremskiego Zenona Jahnsa życzenia odczytał czło-

nek Rady Powiatu Janusz Taciak. Na ręce gospoda-

rzy wpłynęły również listy okolicznościowe od Mar-

ka Woźniaka – Marszałka Województwa Wielkopol-

skiego i Michała Zielińskiego – Wojewody Wielko-

polskiego. 

   W klimat obrzędów dożynkowych przybyłych 

gości wprowadził Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Kór-

nickiej „Władysie”.  

   Uroczystego przekazania chleba Pani Burmistrz 

dokonali starości dożynkowi: Róża Krawczyk-Socha 

oraz Grzegorz Siejak. Po czym nastąpiło dzielenie 

chleba z uczestnikami dożynek. 

   Symboliczne chlebki wraz ze stosowną przy-

śpiewką zostały także przekazane m.in. radnym, 

dyrektorom placówek oświatowych, strażakom OSP, 

sołtysom i przedstawicielom rolników. 

   Podczas uroczystości wręczone zostały również 

nagrody w konkursie na najładniej ubraną zagrodę 

dożynkową. Następujące miejsca otrzymali: 

I miejsce: Mariusz Czok 

II miejsce: Róża Krawczyk-Socha 

III miejsce: Grzegorz Borowski 

   Goście dożynkowi mogli również obejrzeć wy-

roby rękodzielnicze prezentowane na stoiskach wy-

stawowych oraz skosztować specjałów przygoto-

wanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z: Masłowa, 

Rusocina, Chrząstowa i z Mórki. 

   Uczestnicy dożynek bawili się do późnych go-

dzin wieczornych przy muzyce zespołu Blueden 

Live. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

Pożegnanie lata wierszem i piosenką 

9 września 2023 roku, w sali widowiskowej 

w Dolsku, uczestnicy Ogólnopolskiej Konferencji 

Poetyckiej pożegnali lato wierszem i piosenką. 
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Zanim jednak doszło do spotkania z miłośnikami 

poezji, członkowie Wielkopolskiego Oddziału 

Związku Literatów Polskich poznali najbliższą okoli-

cę i zwiedzili willę Marianna w Ostrowieczku oraz 

kościół pw. św. Wawrzyńca w Dolsku. 

Sobotnią konferencję otworzył Krzysztof Galas – 

Prezes Zarządu WO ZLP. Następnie gości przywitała 

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Barbara Wierz-

bińska, która zaprezentowała również lokalną ar-

tystkę – Julię Kuberę. Pani Julia przygotowała wy-

stawę prac i opowiedziała także o swojej twórczości. 

Następnie gospodarz spotkania, członek ZLP, 

a także mieszkaniec naszej gminy – Lech Nawrocki 

wygłosił wykład pt. „Zwierzęta w filozofii i literatu-

rze”. Uczestnicy wysłuchali prelekcji o zwierzętach 

przedstawianych w literaturze, a także o  filozoficz-

nych poglądach na ten temat zmieniających się na 

przestrzeni wieków. Po zakończonej prezentacji był 

czas na rozmowy. Między innymi dyskutowano nad 

słusznością symboliki złego wilka i chytrości lisa. 

Tzw. „scenę otwartą”, podczas której przybyli go-

ście mogli podzielić się swoją twórczością, zapo-

czątkował występ „Uzależnieni od marzeń” – Alicji 

Galas (śpiew) oraz Krzysztofa Galasa (śpiew i gita-

ra). Na scenie wystąpił również śremski duet: Julia 

Bartkowiak-Wojciechowska (śpiew) oraz Witalis 

Sąsiadek (gitara). Swoje wiersze zaprezentowali 

m.in. nasi regionalni poeci – Kajetan Pyrzyński oraz 

Lech Nawrocki. Prezentacje poetyckie przeplatane 

były poezją śpiewaną oraz piosenkami literackimi 

wspomnianych wcześniej duetów. 

Po artystycznych występach nastąpiła nieoficjal-

na część, podczas której odbywały się liczne roz-

mowy nawiązujące do samego spotkania jak i do 

twórczości poetów. 

Konferencję zorganizował Wielkopolski Związek 

Literatów Polskich oraz Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy Dolsk. 

 

Fot. Jacek Woroch 

Narodowe Czytanie 

W niedzielne popołudnie, 17 września 2023 ro-

ku, licznie zgromadzona publiczność wysłuchała 

fragmentów powieści „Nad Niemnem” Elizy 

Orzeszkowej, a także obejrzała inscenizację 

w reżyserii Beaty Szafraniak. Była to dwunasta 

odsłona Narodowego Czytania, której celem jest 

przybliżenie klasyki literatury polskiej. 

Udział w wydarzeniu wzięli mieszkańcy naszej 

gminy, radni, nauczyciele, uczniowie i absolwenci 

szkół naszej gminy oraz KGW Masłowianki. Świet-

ności dodał występ Chóru Lutnia. 

Tegoroczne spotkanie odbyło się w ogrodach 

proboszczowskich w Dolsku. Przepiękna sceneria 

idealnie odzwierciedliła dworek w Korczynie oraz 

nadniemeńskie krajobrazy. 

Eliza Orzeszkowa wprowadziła przybyłych gości 

w klimat powieści. Pisarka pokrótce przedstawiła 

idee, które przyświecały jej podczas pisania „Nad 

Niemnem”. 

Sama Emilia Korczyńska przedstawiła bohaterów 

z Korczyna. Nie mogło również zabraknąć sceny 

podczas żniw, w której uczestniczyła Justyna, a tak-

że historii powstania rodu Bohatyrowiczów przy 

mogile Jana i Cecylii opowiedzianej przez Anzelma. 
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Organizatorzy wydarzenia: Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Masłowie, Biblioteka Publiczna 

Miasta i Gminy Dolsk oraz Miejsko-Gminny Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Dolsku składają serdeczne po-

dziękowania Jackowi Worochowi za oprawę filmo-

wą, Szkole Podstawowej im. J. Kusocińskiego w Dol-

sku za użyczenie sprzętu, a księdzu proboszczowi 

dolskiej parafii za udostępnienie miejsca. 

 

Fot. Piotr Szymański 

Rodzinny Festyn Ekologiczny  

„Środowisko ponad wszystko” 

17 września Samorząd Mieszkańców wsi Lubia-

towo zorganizował Rodzinny Festyn Ekologiczny 

„Środowisko ponad wszystko”. 

Mieszkańców gminy przywitał Krystian Mejza. Na 

zaproszenie organizatorów odpowiedzieli: Witold 

Opielewicz – Radny Powiatu Śremskiego oraz Wita-

lis Sąsiadek – Naczelnik Wydziału Ochrony Środo-

wiska Starostwa Powiatowego w Śremie. Goście w 

swoich przemówieniach podkreślali, jak ważną rolą 

jest ochrona środowiska i segregacja śmieci oraz 

byli pełni uznania z wywiązywania się z tego przez 

mieszkańców wioski.  

Podczas festynu nastąpiło oddanie do użytku ko-

szy do segregacji odpadów. Następnie odbyły się 

warsztaty dla dzieci przeprowadzone przez Stowa-

rzyszenie Mercury z Krobii. Najmłodsi uczestnicy 

malowali torby oraz zobaczyli, w jaki sposób można 

ponownie wykorzystać śmieci. Z kolei wszyscy 

uczestnicy uzyskali wiedzę na temat np.: prawidło-

wego odmrażania i zamrażania lodówki oraz osz-

czędzania energii elektrycznej. MPS Dziecięca Roz-

rywka przygotował zajęcia plastyczne, podczas któ- 

rych uczestnicy tworzyli kolorowe ramki z liści 

i kwiatów. Na placu stanął również dmuchany plac 

zabaw. Najwięcej emocji wśród najmłodszych 

wzbudził eurobungee. Natomiast maskotka Kubusia 

Puchatka rozdawała kukurydziane chrupki.  

Na festynie pojawili się również strażacy z OSP 

Lubiatowo i udostępnili swój wóz. Wśród wielu 

atrakcji na uwagę zasługują również slalom w alko-

goglach i narkogoglach. Dzięki temu sprzętowi każ-

dy mógł zobaczyć, w jaki sposób postrzegają świat 

osoby będące pod wpływem substancji odurzają-

cych. Atrakcja ta została sfinansowana przez Miej-

sko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Dolsku.  

Z kolei Jakub Szulc – ratownik KPP oraz WOPR 

przygotował pokaz udzielania pierwszej pomocy.  

Nie zabrakło również przejażdżki na kucyku ze 

Stajni w Dolinie Warty z Brodnicy, domowych wy-

pieków i lemoniady przygotowanych przez KGW 

Lubiatówki, gofrów, lodów i waty cukrowej.  

Na zakończenie rozstrzygnięto konkurs plastycz-

ny „Segregacja? Dziecinnie proste!”. Z 22 prac komi-

sja wybrała najpiękniejsze. Antoni Tomczak 

z Mszczyczyna zdobył I miejsce, II miejsce przypadło 

Alanowi Kowalczykowi z Sikorzyna, natomiast na 

ostatnim miejscu uplasował się brat Alana – Igor.  

 

Fot. Krystian Mejza
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Koncert muzyki dawnej w Dolsku 

23 września, w sobotni wieczór, w kościele 

pw. św. Michała Archanioła w Dolsku mieszkań-

cy gminy wysłuchali koncertu muzyki dawnej 

w wykonaniu zespołu La Tempesta pod dyrekcją 

Jakuba Burzyńskiego. 

Była to kolejna odsłona festiwalu „Na Gotyckim 

Szlaku”, którego ideą przewodnią jest docieranie do 

mniejszych miejscowości z koncertami w wykona-

niu europejskich i światowych artystów muzyki 

dawnej oraz pokazywanie piękna zabytkowych 

świątyń. 

Podczas koncertu „Rosarium Virginis Mariae” ar-

tyści przedstawili monumentalne dzieła Mikołaja 

Zieleńskiego ze zbioru Offertoria et communiones. 

Dzieła te pochodzą z 1611 roku i tematycznie po-

wiązane są z różańcem, w taki sposób, iż stanowią 

spójną i atrakcyjną opowieść począwszy od Zwia-

stowania po Wniebowzięcie, zwieńczoną hymnem. 

Połączenie śpiewu zespołu męskich głosów 

z m.in. cynkiem, skrzypcami i puzonami barokowy-

mi wydobyło z muzyki to, co najpiękniejsze i pozwo-

liło na to, by zatracić się w historii dawnych wieków. 

 

Fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 

 

Strzelanie o Ryngraf św. Michała  

Archanioła w Dolsku 

24 września na strzelnicy Bractwa Kurkowe-

go odbyło się Strzelanie o Ryngraf św. Michała 

Archanioła. W zawodach wzięli również udział 

przedstawiciele zaprzyjaźnionych organizacji 

zrzeszonych w Zjednoczeniu Kurkowych  

 

Bractw Strzeleckich Rzeczypospolitej Polskiej 

w Poznaniu m.in. z Czarnkowa, Śmigla, Śremu, 

Ponieca, Kościana, Jutrosina, Mieszkowa, Wło-

szakowic, Rydzyny, Mosiny oraz Żerkowa.  

Zestawienie wyników strzelania: 

I. TARCZA   MICHAŁOWA O RYNGRAF  ŚW. MI-

CHAŁA ARCHANIOŁA  

1. Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  

2. Mateusz Głowacz – BK Rydzyna 

3. Grzegorz Marciniak – BK Mieszków 

II. TARCZA BRACKA 

1. Grzegorz Szydłowski – BK Mosina  

2. Helena Przychodniak – BK Czarnków 

3. Jacek Gilewski – BK Poniec 

III.   STRZELANIE Z BRONI KRÓTKIEJ 

1. Michał Mielcarek – BK Śrem 

2. Grzegorz Szydłowski – BK Mosina  

3. Marek Balcerek – BK Jutrosin 

IV.   STRZELANIE PUNKTOWE 

1. Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  

2. Ryszard Burza – BK Włoszakowice 

3. Jacek Gilewski – BK Poniec 

V.   TARCZA SPONSORA 

1. Marek Balcerek – BK Jutrosin 

2. Paweł Przychodniak – BK Czarnków 

3. Mateusz Głowacz – BK Rydzyna  

4. Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  

5. Jarosław Gzik – BK Żerków 

VI.   TARCZA LOSOWA 

1. Kazimierz Matuszkowiak – BK Kościan 

2. Tomasz Szydłowski – BK Mosina  

3. Małgorzata Maciejewska – BK Jutrosin 

VII.   STRZELANIE  O KURA 

1. Krzysztof Chraplewski – BK Mosina  

2. Paweł Fabisiak – BK Dolsk 

3. Małgorzata Maciejewska – BK Jutrosin 

 

 

 www.dolsk.pl W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e  Strona  13 
 

 

 

http://www.dolsk.pl/


Kwartalnik Gminy Dolsk W y d a r z e n i a  k u l t u r a l n e  Nr 19 / październik 2023 r.   

 

 

Fot.  Bractwo Kurkowe w Dolsku 

Promenadą jak za dawnych lat 

25 września 2023 na śremskiej promenadzie 

odbyło się wielkie święto. Tym razem tematem 

przewodnim była marynistyka.  

Gościem specjalnym był kapitan Krzysztof Bara-

nowski.  Swoje stoisko wystawowe przygotowały 

również panie z KGW Masłowo, nie zabrakło na nim 

wypieków i różnych napoje. Panie także wpisały się 

w klimat imprezy zacząwszy od przygotowania stoi-

ska po sam ubiór.  

 

Fot. KGW Masłowianki 

 

 

 

 

 

 

 

Z Kicią Kocią maluchy  

zmieniają się w zuchy 

Przedszkolaki z Wieszczyczyna biorą udział 
w projekcie „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się 
w zuchy”.  

Przedszkolaki będą realizować poszczególne za-

dania w oparciu o przygody głównej bohaterki. Po-

zwoli im to również wkroczyć w świat wartości 

i zabawy. Motylki zapoznały się już z książeczką „Ki-

cia Kocia sprząta”. Przed nimi kolejne przygody 

i wyzwania. 

  

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Wyjazd do Kluczewa 

11 września, z okazji Dnia Przedszkolaka, grupy 

przedszkolne z Dolska Tygryski oraz Misie wy-

ruszyły na pełną przygód wyprawę do Kluczewa. 

Tam spotkały się z kowalem, który oprowadził 

ich po zagrodach, opowiedział o życiu na wsi, 

a także zaznajomił ich ze swoim zawodem.  

Dzieci przywitał wujek Krzysztof i zaproponował 
gry i zabawy na podwórku. Przedszkolaki zobaczyły, 
w jaki sposób bawili się kiedyś ich dziadkowie. Na-
stępnie gospodarz zaprowadził ich do zagrody ze 
zwierzętami. Z kolei w kuźni pokazał, jak wygląda 
praca kowala i wytłumaczył znaczenie słów „kuć 
żelazo, póki gorące”.  

Przedszkolaki zbierały także ziemniaki, a następ-
nie bryczką pojechały na wspólną biesiadę.  
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Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Bezpieczna droga do szkoły 

14 września Tygryski i Misie z dolskiego przed-

szkola spotkały się z funkcjonariuszami policji. 

Tematem zajęć było przybliżenie zasad bezpie-

czeństwa dotyczącego ruchu drogowego. 

Policjanci przeprowadzili z dziećmi rozmowę do-

tyczącą zasad bezpieczeństwa. Uczestnicy spotkania 

mogli również obejrzeć policyjny motocykl i radio-

wóz, co bardzo im się spodobało. Na zakończenie 

każde dziecko otrzymało odblask. Z kolei przedszko-

laki, w podziękowaniu za przeprowadzone zajęcia, 

wręczyły przedszkolną stokrotkę. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Dzień Kropki 

Święto kreatywności, odwagi, talentu i zabawy, 

jednym słowem – Dzień Kropki, który przypada 

15 września.  

Tego dnia każdy przyszedł do przedszkola 
w ubraniu w kropki. Okazało się również, że wokół 
znajduje się mnóstwo kropek, małych i dużych, wy-
starczy ich poszukać. Nie zabrakło ich także w za-
bawach ruchowych i matematycznych. To był cał-
kowicie wykropkowany dzień. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

Dzień Przedszkolaka 

Grupy przedszkolne z Małachowa, Ostrowieczna 

oraz z Mszczyczyna świętowały Dzień Przed-

szkolaka na wyjeździe. 20 września 2023 udały 

się do gostyńskiego kina „Pod kopułą”, by 

wspólnie obejrzeć seans „Kicia Kocia na pikni-

ku”.  

Dzieci bardzo dobrze znają główną bohaterkę. 

Niejednokrotnie spotkały się z nią podczas wspól-

nego czytania książeczek Anity Głowińskiej. Kicia 

Kocia staje przed różnymi wyzwaniami, odkrywa 

świat i dobrze się przy tym bawi. Przedszkolaki 

z dużym zainteresowaniem obejrzały film. 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 
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Z kolei przedszkolaki z Wieszczyczyna cały dzień 

spędziły na świeżym powietrzu. Na placu zabaw 

pojawił się dmuchany plac zabaw. Dzieci brały rów-

nież udział w zabawach ruchowych z chustą anima-

cyjną i robiły ogromne bańki. A na obiad zjadły 

pyszną pizzę. To był wspaniały i pełen atrakcji 

dzień.  

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Poruszające bajki o emocjach 

Przedszkolaki z Dolska wzięły udział w warszta-

tach z programu „Poruszające Bajki o Emocjach”.  

Poprzez wcielanie się w role bohaterów,  dzieci 

rozpoznają swoje emocje, po czym uczą się, jak nimi 

zarządzać. 

20 września przedszkolaki wzięły udział w bajce 

o Królewnie Szarlotce. Dziewczynka miała problem 

ze złością – dzieci poznały, czym jest złość, uświa-

domiły sobie, kiedy najczęściej ją odczuwają oraz 

dowiedziały się, jak sobie z nią radzić.  
 

 

Fot. Zespół Przedszkoli w Dolsku 

 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

1 września uczniowie szkół podstawowych na-

szej gminy spotkali się na boiskach szkolnych, 

by uroczyście rozpocząć nowy rok szkolny.  
 

Dyrektorzy szkół powitali wszystkich uczniów, 

a szczególnie pierwszoklasistów, oraz życzyli wielu 

sukcesów, wytrwałości i motywacji do rozwijania 

swoich pasji.  
 

 

Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Rowerem do… 

16 września w Dąbrowie odbyła się XVIII edycja 

Rowerem do… . Wyjazd ten jednocześnie zakoń-

czył rowerowy sezon turystyczny w regionie 

śremskim. W trasę wyruszyli również uczniowie 

z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Masłowie 

pod opieką Magdaleny Sochy i Alicji Janiszew-

skiej.  

Na mecie, w Szkole Podstawowej im. Jana Paw-

ła II w Dąbrowie, dla rowerzystów przygotowano 

poczęstunek. Następnie uczestnicy wzięli udział 

w zawodach sprawnościowych. Slalom rowerowy 

został zdominowany przez uczniów z Masłowa: 

I miejsce: Dawid Rajewski 

II miejsce:  Bartosz Zieliński 

III miejsce: Jakub Dominiak 

Natomiast w konkurencji „skakanka” III miejsce 

w kategorii open wywalczyła w-ce dyrektor ZSP 

Masłowo –  Anita Towarek. 

Dla uczestników rajdu przygotowano również 

pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej, konsulta-

cje techniczne dla rowerzystów, a także spotkanie 

z Klubem Krótkofalowców z SP 3PKC Lambda. 
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Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Z ekologią na TY 

22 września 2023 roku uczniowie ze Szkolnego 

Koła Wolontariatu wzięli udział w corocznej ak-

cji sadzenia drzewek w dolskim parku zorgani-

zowanej przez Stowarzyszenie na Rzecz Wspie-

rania Aktywności Lokalnej w Gminie Dolsk. Ak-

cja przebiegała pod patronatem Szkółki Krze-

wów Wawrzyniak oraz Ogród i Las Hubert Miko-

łajczak.  

W parku pojawiło się 40 nowych drzewek. Prace 

ogrodnicze trwały również przy szkole podstawo-

wej w Dolsku. Wolontariaci posadzili za białą szkołą 

nowy żywopłot częściowo ufundowany przez 

wspomniane wcześniej stowarzyszenie. Z kolei pra-

cownicy firmy Ogród i Las pomogli w pracy oraz 

ufundowali ozdobną jabłonkę.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Bezpiecznie z Pyrkiem 

27 września 2023 roku pierwszoklasiści ze szkół 

naszej gminy spotkali się na dolskim rynku 

z funkcjonariuszami policji oraz z Pyrkiem 

i Mrówką.  

Uczniowie przypomnieli sobie zasady ruchu dro-

gowego, a pozyskaną wiedzę sprawdziły w praktyce. 

Policjanci omówili również, jak należy się zachowy-

wać w przypadku niebezpiecznych sytuacji na dro-

dze. Wraz z Pyrkiem i Mrówką dzieci uczestniczyły 

w zabawach. Każdy z uczniów otrzymał słodki po-

częstunek, kolorowanki oraz światełka odblaskowe.  

 

Fot. Szkoła Podstawowa im. J. Kusocińskiego w Dolsku 

Dzień Języków Obcych 

26 września obchodzony jest Europejski Dzień 

Języków Obcych. Uczniowie szkół naszej gminy 

wzięli udział w zajęciach ukazujących różnorod-

ności językowo-kulturowe naszego kontynentu 

oraz propagujących naukę języków obcych. 

Poszczególne klasy ze szkoły podstawowej w Ma-

słowie reprezentowały określone kraje. Tego dnia 

uczniowie przyszli ubrani w stroje charakterystycz-

ne dla danego regionu. Poza tym witali się w danym 

języku. Dzieci zgadywały także, z jakiego kraju po-

chodzi dany utwór, rozwiązywały quiz wiedzy o kra-

jach europejskich oraz wykonały prace plastyczne 

pt.: „Kraje kredką malowane”. W zmaganiach zwy-

ciężyli uczniowie z klasy I oraz V.  
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Fot. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Masłowie 

Selekciaki – misja ratunkowa 

W ramach działań z zakresu edukacji ekologicz-

nej pn. „Selekciaki – misja ratunkowa” realizo-

wanego przez Związek Międzygminny „Centrum 

Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 

29 września 2023 roku, w sali widowiskowej 

w Dolsku, odbyło się przedstawienie w wykona-

niu teatru lalkowego „Pracownia za Piecem”. 

   Podczas spektaklu zostały omówione zasady 

segregacji odpadów komunalnych, a ich forma była 

odpowiednia dla młodszych dzieci. Dzięki interakcji 

między artystami a widzami uczniowie stali się inte-

gralną częścią przedstawienia. Dzieci pomogły 

dziewczynce prawidłowo posegregować śmieci oraz 

odnaleźć lalkę. 

Spektakl ten odbył się trzykrotnie. W akcji wzięło 

udział około 240 dzieci, w tym pięcio- i sześciolatki 

z przedszkoli w Dolsku i w Wieszczyczynie oraz 

uczniowie klas I-III ze szkół podstawowych z Dolska 

i z Masłowa. 

 

Fot.  Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Dolsk 
 

Mistrz Europy Pitbike w klasie „Limited” 

Siedemnastoletni mieszkaniec Księginek – An-

toni Bąk zdobył mistrzostwa Europy Pitbike 

w klasie „Limited” w Elsnig w Niemczech. Repre-

zentant klubu Pitbike 51 Leszno wygrał 3 z 6 

wyścigów (pozostałe ukończył na drugiej pozy-

cji), co w ostatecznym wyniku zapewniło mu 

pierwsze miejsce na podium.   

 

Fot. Antoni Bąk 

Wygrana LKS Lubiatowo w Czempiniu 

30 czerwca 2023 roku na boisku w Borowie od-

był się Nocny Turniej Piłki Nożnej zorganizowa-

ny przez Czempińskie Centrum Sportu.  

W finale drużyna LKS Lubiatowo walczyła z ze-

społem Trele Morele. Mecz ten został zakończony 

rzutami karnymi. Zawodnik rywali uderzył z taką 

siłą, że złamał bramkarzowi Bartoszowi Bręgielowi 

kość promieniową. Zastąpił go jego brat – Krystian. 

W regulaminowych trzech rzutach karnych po 

jednej jak i po drugiej stronie nie doszło do zdobycia 

bramki. Dopiero w kolejnym rzucie Mikołaj Marci-

niak strzelił bramkę, tym samym zapewniając dru-

żynie zwycięstwo.  Pamiątkowy puchar z rąk orga-

nizatorów odebrał Krystian Mejza.   
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Fot.  Krystian Mejza 

Wieczorny Turniej Piłki Nożnej 

14 lipca na stadionie w Dolsku OSP Dolsk oraz 

MGOSiR Dolsk w ramach Pikniku Strażackiego 

zorganizowali Wieczorny Turniej Piłki Nożnej.  

W rywalizacjach wzięło udział 10  drużyn. W fina-

le Turbina Trąbinek pokonała drużynę Chmiel 

Trans. III miejsce zajął zespół OSP Małachowo, 

IV miejsce: OSP Mchy, V miejsce: OSP KSRG Pysząca.  

 

Fot.  Krystian Mejza 

Turniej Beach Soccer 

Następnego dnia, 15 lipca, również w ramach 

Pikniku Strażackiego odbył się Turniej Beach 

Soccer. Zwycieżył zespół LKS Lubiatowo.  

W zmaganiach wzięli udział drużyny Myrol 

z Piasków oraz LKS Lubiatowo. Mecz o charakrerze 

towarzyskim wygrali zawodnicy z naszej gminy 

wynikiem 4:3. 

 

Fot.  Krystian Mejza 

Zagrali dla Kuby 

19 sierpnia piłkarze LKS Zawisza Dolsk zagrali 

mecz z Wisłą Borek. Było to szczególne wyda-

rzenie, ponieważ dedykowali go Kubie – zawod-

nikowi drużyny, który walczy o powrót do zdro-

wia. 

Dwunastoletni piłkarz jeszcze do niedawna grał 

w Orlikach Zawiszy. Na realizację swoich piłkarskich 

marzeń nie pozwala mu zdrowie.  

19 sierpnia piłkarze Zawiszy wystąpili w specjal-

nych koszulkach „Gramy dla Kuby” oraz nagrali dla 

niego krótki filmik z życzeniami szybkiego powrotu 

do zdrowia.  Zawodnicy wygrali z Wisłą Borek 1:0. 

 

Fot.  Maciej Fujak 
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Nocny Turniej Piłki Plażowej 

12 sierpnia 2023 roku nad Jeziorem Grzymi-

sławskim w Śremie rozegrano mecz piłki siat-

kowej. W zmaganiach wzięli udział również re-

prezentanci drużyny UKS Kusy Dolsk.  

Do rywalizacji stanęło 8 dwuosobowych zespo-

łów. Puchar Śremskiego Sportu zdobyła drużyna 

Młode Tygryski, natomiast II miejsce zajął zespół 

UKS Kusy Dolsk (Maciej Kómoch/Michał Dudziński), 

na III miejscu uplasowali się Juniorzy. Turniej za-

kończył się o 1.45 w nocy.  

III Crossduathlon  

UKS Kusy Dolsk przy współudziale Miejsko-

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku 

zorganizował III zawody Crossduathlon. Partne-

rem wydarzenia był Urząd Miasta i Gminy Dolsk 

oraz Powiat Śremski.  

Tradycyjnie trasa została podzielona na 3 części: 

czterokilometrowy bieg, dwunastokilometrowy 

szlak rowerowy oraz dwukilometrowy bieg. Przy 

czym limit ukończenia zawodów wynosił 3 godziny.  

W zmaganiach sportowych wzięło udział 35 za-

wodniczek i zawodników. Oto wyniki zawodów 

z wyodrębnieniem na poszczególne klasyfikacje: 

Kategoria OPEN kobiet: 

I miejsce: Katarzyna Guss Piła 

II miejsce: Hanna Kaźmierczak Śrem  

III miejsce: Joanna Jessa Wągrowiec 

Kategoria OPEN mężczyzn: 

I miejsce: Miłosz Czechowicz Piła  

II miejsce: Paweł Rogowski Poznań 

III miejsce: Szymon Werenz Piła 

Kategoria K2 ((2005-1994) kobiet: 

I miejsce: Katarzyna Guss Piła  

II miejsce: Joanna Jessa Wągrowiec  

III miejsce: Marta Czapik Śrem  

Kategoria K2 (2005-1994) mężczyzn: 

 

 

I miejsce: Paweł Rogowski Poznań 

II miejsce: Szymon Werenz Piła 

III miejsce: Wojciech Adamczyk  Leszno 

Kategoria K3 (1993-1984) kobiet: 

I miejsce: Agata Grzelczyk-Woźniak Poznań 

Kategoria K3 (1993-1984) mężczyzn: 

I miejsce: Miłosz Czechowicz Piła  

II miejsce: Jarosław Weber Śrem 

III miejsce: Damian Zięba Wrocław  

Kategoria K4 (1983-1974) kobiet: 

I miejsce: Hanna Kaźmierczak Śrem  

II miejsce: Małgorzata Matuszewska Śrem 

III miejsce: Małgorzata Staszak Nowa Sól 

Kategoria K4 (1983-1974) mężczyzn: 

I miejsce: Bartosz Graczyk Lubasz 

II miejsce: Dariusz Kostrzewski Gostyń  

III miejsce: Mariusz Kobus Gostyń  

Kategoria K5 (1973 i starsze) mężczyzn: 

I miejsce: Dariusz Ratajczak Dolsk  

Kategoria Mieszkaniec Gminy Dolsk: 

I miejsce: Paweł Mejza Dolsk 

II miejsce: Dariusz Ratajczak Dolsk 

Kategoria Mieszkaniec Powiatu Śremskiego:  

Kategoria kobiet: 

I miejsce: Hanna Kaźmierczak Śrem  

II miejsce: Narta Czapik Śrem  

III miejsce: Małgorzata Matuszewska Śrem  

Kategoria mężczyzn: 

I miejsce: Jarosław Weber Śrem  

II miejsce: Marek Kawczyński Śrem  

III miejsce: Marek Weber Śrem 
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Fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku 

Mistrzostwa Dolska w siatkówce  

plażowej 

W trzecim tygodniu sierpnia UKS Kusy rozegrał 

serię turniejów mistrzowskich w piłce plażowej. 

W turniejach wzięło udział 36  zawodników.  

Oto wyniki w poszczególnych kategoriach: 

Kategoria OPEN: 

I miejsce: Michał Skrzypczak/Mateusz Szklanny 

II miejsce: Alicja Urbańska/Marcin Sławek 

III miejsce: Karol Grześkowiak/ Kamil Wojcie-

chowski  

Kategoria 110+: 

I miejsce: Waldemar Wrotyński/Maciej Kurna-

towski 

Kategoria młodzieżowa – chłopacy:   

I miejsce: Franciszek Kamiński/Oskar Dudziak 

II miejsce: Eryk Klupś/Hubert Kubiak 

III miejsce: Antoni Pawlak/Adam Nowacki 

Kategoria młodzieżowa – dziewczęta:  

I miejsce: Natasza Kajetańczyk/Lena Wojcie-

chowska 

II miejsce:  Maria Stefaniak/Ada Stefaniak 

III miejsce: Amelia Buchwald/Emilia Jankowiak 

 

Po zakończonych turniejach organizatorzy przy-

gotowali ognisko dla zawodników, zawodniczek 

oraz ich rodziców.  

 

Fot. UKS Kusy Dolsk 

Ostatni mecz piłki plażowej w sezonie 

letnim 

2 września 2023 roku na plaży miejskiej w Dol-

sku rozegrano ostatni turniej piłki plażowej. 

W zawodach wzięło udział 5 par z Dolska oraz 

2 pary z Międzylesia.  

Miejsca na podium zajęli: 

I miejsce: Michał Skrzypczak / Marcin Sławek 

II miejsce: Mikołaj Wierzbiński / Michał Matu-

szewski 

III miejsce:  Maciej Kómoch / Michał Dudziński 

 

Fot. UKS Kusy Dolsk
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Piąte zwycięstwo w sezonie 

30 września 2023 roku na stadionie miejskim 

w Dolsku LKS Zawisza Dolsk zagrała mecz 8. ko-

lejki klasy okręgowej z drużyną Rydzyniak Ry-

dzyna.  

Gospodarze pokonali rywali 4:0. To ich piąte 

zwycięstwo w sezonie, zapewniające im miejsce 

w czołowej trójce.  

 
Fot. Maciej Fujak  

Wirująca pałeczka  

30 września reprezentantki Mażoretek LKS Za-

wisza Dolsk wzięły udział V Ogólnopolskim Fe-

stiwalu Tańca Mażoretkowego „Wirująca Pa-

łeczka” we Wronkach organizowanego przez 

Mażoretki MIRAŻ Wroniecki Ośrodek Kultury 

oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Mażoretek Mi-

raż. 

W zmaganiach wzięło udział aż 543 tancerek 

z całej Polski.  

Dziewczęta z Dolska uplasowały się na następu-

jących miejscach: 

VI miejsce: solo buława juniorki Klaudia Idko-

wiak 

V miejsce: solo buława juniorki Klaudia Idkowiak 

IV miejsce: duet baton kadetki Lena Kanafa i Oli-

wia Piórek  

 

Fot. Mażoretki LKS Zawisza Dolsk 

UKS Kusy kibicuje w Poznaniu 

30 września 2023 w hali sportowej AWF w Po-

znaniu odbył się pierwszy mecz ligi kobiet w se-

zonie 2023/2024. Reprezentanci UKS Kusy pod 

opieką Wojciecha Dudzińskiego oraz Roberta 

Królaka dopingowali drużynę Enea Energetyk 

Poznań.  

Mimo przegranej 1:3 z  Eco Harpoon LoS Nowy 

Dwór Mazowiecki licznie zgromadzeni kibice prze-

kazali mnóstwo pozytywnej energii drużynie, mo-

tywując tym samym do dalszego działania. Na me-

czu pojawił się również Nicola Vettori – asystent 

trenera reprezentacji Polski, z którym można było 

zrobić sobie zdjęcie i zamienić parę słów.  

 

Fot. UKS Kusy Dolsk 
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Nadchodzące wydarzenia: 

Październik: 

20 października – msza św. w kościele pw. św. Michała Archanioła w Dolsku w intencji rozstrzela-

nych 20.10.1939 roku – intencja mszy św. od rodzin 

22 października – obchody 84. rocznicy rozstrzelania Obywateli Ziemi Ksiąskiej i Dolskiej w Książu 

Wlkp. 

Listopad: 

5 listopada - Senioriada 

11 listopada - Uroczystości Odzyskania Niepodległości przez Polskę 

11 listopada - Strzelanie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk (turniej indywidualny), Szablę 

Niepodległościową i Mistrza Bractwa Kurkowego w Dolsku 

12 listopada – Turniej Piłki Siatkowej z okazji Dnia Niepodległości  

Grudzień: 

3 grudnia - Kiermasz Świąteczny – Festiwal Piernika 

9 grudnia - Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla dzieci 

27 grudnia  - Uroczyste Obchody 105. Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
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